
 

 

M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dodatok č.1  
 

  k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Nové Mesto nad Váhom 

č.  5 / 2019  
o participatívnom komunitnom rozpočte  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom 26.5.2020 

 



________________________________________ 
 str. 1 Dodatku č.1 k VZN 5/2019 

 

Dodatok č.1 

k Všeobecne záväznému nariadenie mesta Nové Mesto nad Váhom č. 5/2019 – 
o participatívnom komunitnom rozpočte  

 
Mestské zastupiteľstvo Mesta Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods. 1  a § 11 ods. 4 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 4 ods. 3 a § 7 ods. 4 zákona 

NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon č. 583/2004) sa uznieslo na 

tomto Dodatku č.1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 5 /2019 o participatívnom komunitnom 

rozpočte (ďalej len „VZN“): 

 

Článok 1 

Predmet úpravy 

 

Týmto Dodatkom č.1 sa mení VZN nasledovne: 

 

1. Za Článok 11 VZN, sa dopĺňa nový Článok 12 – Osobitné ustanovenia, ktorý znie: 

 

Čl. 12 

Osobitné ustanovenia 

 

V prípade vyhlásenia vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu, núdzového stavu podľa 

osobitného zákona a v prípade vyhlásenia mimoriadnej situácie, platných aj pre územie mesta 

Nové Mesto nad Váhom (ďalej len „mesto“), je primátor mesta oprávnený oznámiť zrušenie 

procesu participatívneho komunitného rozpočtu (ďalej len „PKR“) pre príslušný kalendárny rok 

bez vzniku nároku na poskytnutie finančných prostriedkov a bez nároku jednotlivých 

navrhovateľov na refundáciu dovtedy vzniknutých nákladov. Zmluva s navrhovateľom uzavretá 

pred oznámením o zrušení procesu PKR pre príslušný kalendárny rok zostáva v platnosti, pokiaľ 

nebude s navrhovateľom dohodnuté inak. 

 

2. Pôvodný Čl. 12 Záverečné ustanovenia, je prečíslovaný na Čl. 13 Záverečné ustanovenia. 

 

Článok 2 

Záverečné ustanovenia 

 

Tento Dodatok č.1 k VZN, bol schválený uznesením mestského zastupiteľstva mesta č. 206/2020-

MsZ dňa 26.5.2020 a nadobúda účinnosť dňom jeho vyvesenia na úradnej tabuli mesta.   

 

 

V Novom Meste nad Váhom dňa 26.5.2020 

 

 

 

Ing. Jozef Trstenský 

                                                                                                                          primátor mesta      


